

## Zmluva o dielo

**Uzatvorená podľa ust. § 631 a nasl. Zákona č.40/1964 Zb.z. v znení neskorších predpisov  
(Občiansky zákonník)**

### I. Zmluvné strany:

**1.1 Zhotoviteľ: Dalizol s.r.o.**

|                   |                               |
|-------------------|-------------------------------|
| so sídlom:        | Dlhá 853/28                   |
| zastúpenie:       | Zoltán Zalaba - konateľ       |
| bankové spojenie: | Slovenská sporiteľňa, a.s.    |
| IBAN:             | SK31 0900 0000 0051 6005 2670 |
| IČO:              | 52501329                      |
| DIČ:              | 2121042693                    |
| IČ DPH:           | SK 2121042693                 |

**1. 2 Objednávateľ: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Adresa organizácie:  | Kláštorská 134, 949 88 Nitra      |
| Štatutárny zástupca: | MUDr. Plamen Kabaivanov, riaditeľ |
| IČO:                 | 37971832                          |
| IČ DPH:              | SK2021877792                      |
| Bankové spojenie:    | Slovenská sporiteľňa, a.s.        |
| Číslo účtu:          | 0232706854/0900                   |
| IBAN:                | SK07 0900 0000 0002 3270 6854     |

(ďalej v zmluve len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

### II. Predmet zmluvy.

- 2.1 Predmetom zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo v rozsahu bodu 2. 2 tohoto článku a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané dielo cenu za jeho vykonanie v súlade s touto zmluvou.
2. 2 Dielom podľa tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác, zhotovenie strechy na **lôžkovom pavilóne „B“ v rozsahu:**

- rozobratie pôvodnej plechovej krytiny a jej komponentov
- demontáž pôvodného debnenia a montáž nového debnenia
- sanáciu pôvodného krovu impregnáciou proti hnilobe, červotočom a opatrením protipožiarneho nástreku
- výmena evidentne poškodených častí krovu
- zosilnenie krovu v miestach, kde budú ukladané solárne panely ( výkres je k dispozícii)
- pokládku tepelnej izolácie minerálnou vatou v minimálnej hrúbke 2x140mm prekladaním na pôvodný železobetónový strop
- montáž paro-zábrany na minerálnu vatú a tiež na OSB zaklop krovu
- debnenie z OSB dosiek v hrúbke 25mm s perodrážkou
- montáž odkvapových žľabov a ich komponentov včítane ostatných klampiarskych prác
- krytinu z PVC fólie v hrúbke minimálne 1,5 mm a jej komponentov
- montáž novej časti bleskozvodu s pripojením k pôvodným zvislým zvodom včítane revíznej správy
- sanácia poškodeného komína
- odvoz sutiny, vybraných hmôt a ostatného odpadu
- po ukončení prác odovzdať objednávateľovi technickú správu o skutkovom vyhotovení strechy a statický posudok strechy ako celku.

ktoré sú špecifikované v rozpočte zhotoviteľa, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“). Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

- 3 Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok uvedených v tejto zmluve o dielo a v súlade s:
  - s predloženou CP, vrátane jej zmien vzniknutých v priebehu vykonávania diela zahŕňajúcich najmä spresnenie a rozsah poškodenia krovu,
  - harmonogramom prác, ktorý spracováva zhotoviteľ a ktorý podlieha písomnému schváleniu objednávateľa, schválený harmonogram prác je nedeliteľnou prílohou č. 2 zmluvy,
  - základnými požiadavkami na stavby zakotvenými príslušnými právnymi predpismi,
  - technickými normami a technickými a technologickými predpismi platnými v čase uzavretia zmluvy,
  - príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi,
  - odbornou starostlivosťou, bez väd atak, aby dielo bolo kompletne, funkčné a spĺňalo požadovaný účel.
- 4 Miesto vykonania diela je Kláštorská 134, katastrálne územie Nitra

### III. Termín plnenia.

- 1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa č. II tejto zmluvy v nasledovnom termíne:
  - a/ Zahájenie prác: **19.4.2022**
  - b/ Ukončenie prác: V zmysle harmonogramu prác najneskôr **20.6.2022**. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na plnení diela otváraním celkov, ktoré sa vždy dajú dokončiť, aby bolo možné v nepriaznivom počasí práce prerušiť s ukončenými sekciami.
- 2 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred zmluvne dohodnutým termínom je objednávateľ oprávnený dielo v rozsahu č. II bodu 2. 2 prevziať aj v skoršom termíne. Termín odovzdania diela musí zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najmenej 5 pracovných dní vopred.
- 3 Harmonogram prác je neodeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako jej príloha č. 2.
- 4 Termíny plnenia podľa tejto zmluvy a harmonogramu prác sú pre zhotoviteľa záväzné a ich nedodržanie, resp. omeškanie zhotoviteľa o viac ako 30 dní oproti termínu plnenia objemu plnenia prác považuje za podstatné porušenie zmluvy, čo zakladá právo objednávateľa od zmluvy okamžite odstúpiť.
- 5 Právo na odstúpenie od zmluvy bude mať zhotoviteľ, keď objednávateľ sa omešká s úhradou odsúhlasených prác o viac ako 30 dní.

### IV. Cena diela.

- 1 Cena diela v rozsahu tejto zmluvy je stanovená verejnou obchodnou súťažou. Cena je doložená rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 k tejto zmluve.
- 2 Cena diela v rozsahu č. II tejto zmluvy je dohodnutá v súlade so Zákom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena *pevná*, najvyššie prípustná (maximálna) a predstavuje sumu:

|                                 |                     |
|---------------------------------|---------------------|
| Cena diela bez DPH:             | 124 982,63 €        |
| DPH 20%:                        | 24 996,52 €         |
| <b>Cena diela celkom s DPH:</b> | <b>149 979,15 €</b> |

V prípade zmeny sadzby DPH bude táto daň účtovaná v zákonom stanovenej výške v dobe fakturácie, v dôsledku čoho bude cena diela primerane upravená.

- 3 V cene diela (predmetu zmluvy) sú zahrnuté všetky práce a dodávky, služby, požadované súťažnými

podmienkami na výber zhotoviteľa, príslušnými STN a technologickými predpismi platnými v čase uzavretia tejto zmluvy, a to aj tie, ktoré nie sú explicitne uvedené v ponuke, avšak sú potrebné na to, aby bolo dielo v plnom rozsahu spôsobilé na riadne samostatné užívanie.

- 4.4 Na cenu diela nemá vplyv inflácia, ani zmeny cien jednotlivých vstupov. Cena diela obsahuje všetky náklady spojené s realizáciou diela a zahŕňa náklady na všetky práce a dodávky potrebné pre kompletne vykonanie a sprevádzkovanie diela (t. j. kompletnú realizáciu na kľúč), najmä náklady na preberacie konania a skúšky, vertikálny a horizontálny presun hmôt a dopravu, priebežné denné upratovanie a likvidáciu odpadu z vlastnej činnosti, stavebné výpomocné práce, provizórne a dočasné opatrenia, náklady na BOZP a PO, náklady na média, osvetlenie, vlastné zariadenie staveniska (vrátane jeho zabezpečenia a prípadnej ochrany), náklady na dočasné dopravné značenie, predkladania vzoriek vybraných materiálov a výrobkov k posúdeniu objednávateľovi, prípadne investorovi, clo, náklady na certifikáciu, poistenie zhotoviteľa za škody spôsobené činnosťou zhotoviteľa objednávateľovi a tretím osobám. Cena diela je platná po celú dobu vykonávania diela až do jeho ukončenia.

## V. Platobné a fakturačné podmienky.

- 5.1 Predmet zmluvy o dielo bude realizovaný bez preddavkov, platby budú zhotoviteľovi poukazované na základe **vykonaných prác mesačne**, a budú prevzaté objednávateľom **písomným súpisom vykonaných prác**. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi mesačný súpis vykonaných prác. Objednávateľ sa vyjadrí k súpisu vykonaných prác do 3 dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom. V prípade neodsúhlasenia niektorých položiek, priloží svoje písomné oddôvodnenie. Zhotoviteľ je následne oprávnený fakturovať len položky, ktoré boli objednávateľom odsúhlasené. Neuznané položky je zhotoviteľ oprávnený fakturovať až potom, čo budú odsúhlasené zo strany objednávateľa. Podkladom pre vystavenie faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác/ktorý bude zároveň prílohou faktúry.
- 5.2 **Prvú faktúru vystaví zhotoviteľ 1.5.2022 so splatnosťou 30 dní. Podmienkou je preukázateľné navedenie materiálu potrebného na zhotovenie diela do priestorov objednávateľa.**
- 5.3 **Druhá faktúra bude vystavená po odovzdaní diela, splatnosť je dohodnutá na 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.**
- 5.4 Ak faktúra nebude obsahovať povinné náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi. Nový termín splatnosti začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry. Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že on sám požiadal o splatnosť faktúr tak, ako je dohodnutá v zmluve, a súčasne že túto splatnosť faktúr (ako čas plnenia) považuje za primeraný vo vzťahu k ostatným právam a povinnostiam, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy.
- 5.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nerealizovania diela alebo časti diela, zhotoviteľ nebude toto nerealizované dielo alebo túto nerealizovanú časť stavby fakturovať vôbec.
- 5.6 Po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela, resp. po odstránení všetkých väd diela zistených pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom zhotoviteľ vystaví faktúru, v ktorej vykoná zúčtovanie objednávateľom zaplatených častí ceny diela, výslednú cenu diela a zostatok ceny diela k úhrade. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ uvedie na konečnej faktúre nasledovné vyhlásenie: „Zhotoviteľ vyhlasuje, že fakturovaná čiastka je konečnou cenou diela a že okrem nárokov uvedených v tejto konečnej faktúre nemá zo zmluvy o dielo uzatvorenej s objednávateľom žiadne ďalšie nároky a ani v budúcnosti si žiadne iné ako tu uvedené nároky nebude z tohto zmluvného vzťahu voči objednávateľovi uplatňovať, s výnimkou prípadného nároku na úroky z omeškania pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou jeho splatných záväzkov.“ Faktúra musí byť opatrená odtlačkom pečiatky a podpisom zodpovedného pracovníka zhotoviteľa. Prílohou konečnej faktúry bude objednávateľovi potvrdená zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela, odstránenie všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom a hlavným investorom a súpis vykonaných prác. Ak konečná faktúra nebude mať všetky náležitosti dohodnuté v tomto bode alebo ak sa zhotoviteľ vo svojom vyhlásení uvedenom na faktúre odchýli od znenia dohodnutého v tomto

bode, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, pričom počas tejto doby až do doručenia opravenej faktúry zo strany zhotoviteľa nie je objednávatel' v omeškaní a doručením opravenej faktúry začína plynúť nová lehota jej splatnosti.

## **VI. Záručná doba.**

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok tejto zmluvy a že bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené STN a technologickými predpismi. Zhotoviteľ poskytuje objednávatel'ovi na vykonané dielo záruku a zodpovedá za to, že dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti stanovené najmä touto zmluvou, technickými normami a technickými predpismi, všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za to, že vykonané dielo bude kompletne, prevádzkyschopné a teda bez väd, ktoré by rušili alebo znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho používania na určené účely. Zhotoviteľ nesie tiež zodpovednosť za vhodnosť použitých materiálov, dielenské spracovanie týchto materiálov a konštrukcii technologických zariadení.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má v čase odovzdania objednávatel'ovi a v čase plynutia záručnej doby.
- 6.3 Záručná doba je dohodnutá nasledovne:
  - strešný plášť 60 mesiacov
- 6.4 Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávatel'om.
- 6.5 Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný po písomnom oznámení objednávatel'a reagovať na reklamované vady a to do troch dní od obdržania oznámenia.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela v čo najkratšom možnom termíne po dohode s objednávatel'om.
- 6.7 V prípade väd havarijného charakteru sa zhotoviteľ zaväzuje s ich odstránením do 24 hodín.
- 6.8 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené tret'ou osobou, statickým narušením, alebo vyššou mocou.
- 6.9 Záručná doba na reklamovanú časť diela neplynie počas doby, počas ktorej objednávatel' nemohol dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, t.j. plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávatel'a na odstránenie vady diela a záručná doba začína znova plynúť dňom riadneho odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10 Pokiaľ zhotoviteľ do 30 pracovných dní od doručenia písomnej uznanej reklamácie vady predmetu diela obsahujúcej tiež určenú dohodnutú lehotu na odstránenie vady, nezačal s prácami na odstránení vady, pokiaľ nie sú v rozpore splatnými technologickými predpismi, je objednávatel' oprávnený odstrániť reklamovanú vadu sám alebo nechať odstrániť reklamovanú vadu tret'ou osobou na náklady zhotoviteľa. Náklady s tým spojené je zhotoviteľ povinný objednávatel'ovi uhradiť do 30 dní od obdržania písomnej výzvy na úhradu a daňového dokladu. V prípade, že zhotoviteľ v lehote určenej na odstránenie vady začal s príslušnými prácami, ale tieto v určenej lehote nedokončil, je objednávatel' oprávnený dokončiť tieto práce sám alebo nechať v tomto prípade uvedené práce dokončiť tret'ou osobou na náklady zhotoviteľa. Náklady s tým spojené je tiež zhotoviteľ povinný objednávatel'ovi uhradiť do 10 dní od obdržania písomnej výzvy na úhradu.
- 6.11 Pokiaľ dôjde v dôsledku odstraňovania vzniknutej vady v rámci reklamácie k zabudovaniu nového prvku, poskytne zhotoviteľ na tieto prvky záruku určenú výrobcom.
- 6.12 Objednávatel' je ďalej oprávnený odstúpiť od zmluvy, pokiaľ nebudú vady diela odstránené riadne a včas. Nárok objednávatel'a na náhradu škody a na zmluvnú pokutu tým nie je dotknutý. V prípade neodstrániteľných väd preukázaných rozhodcovským konaním, ide o podstatné porušenie zmluvy a objednávatel' je oprávnený požadovať primeranú zľavu z ceny diela s prihliadnutím k rozsahu a povahe vady.
- 6.13 Reklamácia väd je uplatnená včas, ak ju objednávatel' uplatní písomne u zhotoviteľa najneskôr do päť dní po uplynutí záručnej doby a preukáže, že vada vznikla ešte počas plynutia záručnej doby.

## VII. Zmluvné sankcie.

- 7.1 V prípade omeškania s termínom plnenia predmetu zmluvy o dielo je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nedokončenej časti diela za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade omeškania platby zo strany objednávateľa, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške, a to podľa nariadenia vlády č. 87/1995 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov, minimálne však 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3 V prípade nedodržania dohodnutého termínu nástupu na odstránenie reklamovaných väd zhotoviteľom, má objednávateľ právo:
- vyfakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania, a za každú vadu
  - zabezpečiť si odstránenie reklamovaných väd treťou osobou, pričom vzniknuté náklady bude znášať zhotoviteľ.
- 7.4 Splatnosť ktorejkoľvek zmluvnej pokuty je do 15 dní odo dňa doručenia výzvy oprávnenej strany povinnej strane
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo zmluvnej strany na náhradu škody.

## VIII. Podmienky zhotovenia diela a povinnosti zmluvných strán.

- 8.1 Zhotovenie diela sa bude riadiť technologickým predpisom a harmonogramom postupu prác, ktoré je prílohou č. 2 tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá stavenisko do 5 pracovných dní od vyzvania zhotoviteľom.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi:
- 8.4 Objednávateľ zabezpečí odberné miesto vody a el. energie v požadovanej kapacite.
- 8.5 Povinnosti zhotoviteľa:
- zabezpečí meranie odberu el. energie,
  - odstráni na vlastné náklady všetky škody vzniknuté jeho činnosťou pri realizácii diela,
  - zodpovedá za dodržanie bezpečnostných predpisov a požiarnej ochrany,
  - zhotoviteľ je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať dodržanie príslušných STN a všeobecne platných právnych predpisov,
  - zodpovedá za prípadné škody vzniknuté znečistením životného prostredia,
  - zabezpečí realizáciu prác spojených s ochranou životného prostredia,
  - zabezpečí zneškodnenie vzniknutých odpadov v súlade so zákonom č. 223/2001 Zb. o odpadoch u oprávnených zneškodňovateľoch,
  - ak zhotoviteľ zistí prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi,
  - oznámi bez zbytočného odkladu písomne, príp. e-mailom objednávateľovi prípadné ohrozenie splnenia zmluvného termínu ukončenia realizácie diela,
  - zhotoviteľ je zodpovedný za to, že jeho zamestnanci, ktorí realizujú dielo podľa tejto zmluvy absolvovali príslušné školenia z platných predpisov BOZP a PO a príslušné skúšky, lekárske prehliadky a sú profesne spôsobilí na predmetnú činnosť.
  - práce budú vykonávať pracovníci, ktorí sú zaškolení na prácu s hydroizolačným strešným systémom.
- 8.6 Odovzdanie a prevzatie diela:
- 8.6.1 Zhotoviteľ uskutoční dielo riadnym ukončením a jeho odovzdaním objednávateľovi. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, príp. e-mailom pripravenosť k odovzdaniu diela najmenej 5 pracovných dní vopred.
- 8.6.2 O prevzatí diela objednávateľom spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela“

súčasťou ktorého je aj súpis prípadných drobných väd a nedorobkov s termínom ich odstránenia.

8.6.3 V prípade zistenia väd/ ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, má objednávatel' právo prevzatie diela odmietnuť a to až do termínu odstránenia týchto väd.

8.6.4 Časový posun v odovzdaní diela spôsobený vyššou mocou, alebo nepriaznivými poveternostnými podmienkami sa nepovažuje za nedodržanie zmluvného termínu ukončenia diela, čo musí byť riadne zdokumentované.

8.6.5 Zhotoviteľ je pri odovzdaní diela povinný predložiť objednávatel'ovi:

- certifikáty od použitých materiálov
- dokumentáciu skutočného vyhotovenia diela
- protokoly o vykonaných skúškach
- revíziu správu o bleskozvode
- statický posudok

8.6.6 Objednávatel' si vyhradzuje právo neprevziať predmet mluvy o dielo od zhotoviteľa v prípade, že nebude zrealizovaný v dohodnutom rozsahu.

8.10 Všetky zmeny materiálov a technických riešení musia byť odsúhlasené objednávatel'om

8.11 Zhotoviteľ sa pri vykonávaní diela zaväzuje riadiť pokynmi objednávatel'a, pokiaľ sú v súlade so zmluvou o dielo.

8.12 Zhotoviteľ je povinný mať počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy uzatvorené poistenie.

8.13 Akékoľvek navyše práce alebo zmeny kvality predmetu diela môže zhotoviteľ vykonať na základe písomného dodatku k zmluve o dielo, prípadne na základe písomného odsúhlasenia týchto prác objednávatel'om.

8.14 Drobné zmeny a spresnenie diela, ktoré nemajú vplyv na cenu, termín plnenia ani výsledné úžitkové vlastnosti diela, môžu byť rozhodnuté a potvrdené zástupcom objednávatel'a na stavbe vo veciach vykonávania diela uvedeného v zmluve o dielo.

8.15 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne alebo v dohodnutých termínoch priebežne odstraňovať nedostatky alebo vady diela zistené v priebehu jeho vykonávania objednávatel'om.

8.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vždy prerušiť práce na základe písomného rozhodnutia objednávatel'a. V prípade, že objednávatel' sa rozhodne prerušiť práce z titulu vadného, technicky chybného alebo zmluvne nezodpovedajúceho plnenia alebo vykonávania diela zhotoviteľom alebo z titulu dodania nezodpovedajúceho či nevyhovujúceho materiálu, zariadenia či inej veci dodanej zhotoviteľom, nevzniká zhotoviteľovi nárok na predĺženie termínu dokončenia diela. Objednávatel' je oprávnený rozhodnúť o obnovení vykonávania diela v obmedzenom rozsahu alebo za účelom odstránenia vadného plnenia.

8.17 Zhotoviteľ je oprávnený na nevyhnutne dlhú dobu prerušiť vykonávanie diela v prípade, že pri vykonávaní diela zistí skryté prekážky znemožňujúce jeho vykonanie dohodnutým spôsobom. Ak preruší práce zhotoviteľ zaväzuje sa túto skutočnosť najneskôr do 12 hodín od jej zistenia písomne oznámiť objednávatel'ovi.

8.18 Pri každom prerušení prác sa zhotoviteľ zaväzuje objednávatel'ovi písomne odporučiť návrh spôsobu zabezpečujúceho najúčelnejší a najefektívnejší spôsob odstránenia prekážok vykonávania diela. Objednávatel'om schválené opatrenia sa zhotoviteľ zaväzuje realizovať. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje vynaložiť všetko úsilie na to, aby boli dôvody, ktoré viedli k prerušeniu prác odstránené.

8.19 Zhotoviteľ je ďalej povinný chrániť dielo až do doby jeho prevzatia objednávatel'om.

8.20 Zhotoviteľ je povinný východzie a vypracované podklady archivovať spôsobom podľa zákona č. 395/2002 Z.z. o archívoch a registratúrach v platnom znení, po dobu minimálne 7 rokov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela, v každom prípade do uplynutia najdlhšej záručnej doby. Pred ich likvidáciou je povinný ich bezpodplatne písomne ponúknuť objednávatel'ovi.

## IX. Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Účastníci zmluvy sa dohodli, že pri podstatnom porušení povinností jednej zmluvnej strany má druhá zmluvná strana právo od zmluvy odstúpiť.
- 9.2 Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať:
- omeškanie zhotoviteľa so začatím prác o viac ako 15 dní, napriek riadne poskytnutej súčinnosti zo strany objednávateľa,
  - meškanie zhotoviteľa o viac ako 30 dní s plnením časového harmonogramu a objemu prác plnenia zmluvy,
  - vykonanie prác v rozpore s príslušnými normami a platnými STN, použitie neschválených materiálov, použitie neatestovaných materiálov, resp. takých, ktoré nemajú príslušné atesty podľa osobitných prepisov
  - neposkytnutie súčinnosti dohodnutej v tejto zmluve zo strany objednávateľa,
  - omeškanie objednávateľa pri úhrade faktúr o viac ako 14 dní po ich splatnosti,
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí zmluvná strana oznámiť druhej strane písomne s uvedením dôvodu. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
- 9.4 Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na uplatnenie práva na zmluvne pokuty a náhradu škody.
- 9.5 Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané zmluvné dielo v stave, v akom sa ku zániku zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj atesty, osvedčenia, záručné listy a všetky doklady súvisiace s vykonanou časťou diela.
- 9.6 Objávateľ rozostavané dielo alebo jeho časť prevezme. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán zápisnicu o odovzdaní a prevzatí rozostavaného diela, v ktorej zmluvné strany ďalej uvedú i rozsah záruky zhotoviteľa pre rozostavané dielo.. V prípade, ak je dojednané poistenie zodpovednosti zhotoviteľa pre záručnú dobu, toto poistenie i napriek odstúpeniu od zmluvy zostáva zachované.
- 9.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vo vlastníctve objednávateľa,
  - časť ceny diela zaplatená objednávateľom do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu, a to v lehote do 30 dní odo dňa prevzatia rozostavaného diela objednávateľom.
  - zhotoviteľ má právo na úhradu ceny nezaplatených prác vo výške potvrdennej v zápisnici o odovzdaní a prevzatí rozostavaného diela a to do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť túto faktúru až po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí rozostavaného diela po odstúpení od zmluvy o dielo,
  - objednávateľ má právo na vrátenie preplatku ceny diela v lehote najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia odstúpenia od zmluvy o dielo druhej zmluvnej strane.

## X. Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody

- 10.1 Prebratím staveniska nadobúda zhotoviteľ dispozičné právo užívania nezbytné nutných častí budovy k plneniu predmetu diela.
- 10.2 Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo za škody vzniknuté na akejkoľvek časti diela, zariadenia a materiálu až do času odovzdania a prevzatia diela. Zhotoviteľ rovnako nesie nebezpečenstvo za škody vzniknuté na zariadení, strojoch, nástrojoch a iných veciach, ktoré má na vykonávanie diela.

## XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý

a zrozumiteľný a je plne v súlade s obsahom tejto zmluvy, ktoré zmluvné strany na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

- 11.2 Akékoľvek dojednania, naviac práce, alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné iba vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok zmluvy a obojstranne podpísané.
- 11.3 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov - Občiansky zákonník.
- 11.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávatel' obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy a účinnosť dňom zverejnenia v CRZ.
- 11.6 Uzavretím tejto zmluvy zanikajú všetky dojednania zmluvných strán, ktoré boli medzi zmluvnými stranami dohodnuté pred jej uzatvorením vzťahujúce sa na predmet tejto zmluvy, vykonané či v ústnej alebo písomnej forme, v dôsledku čoho táto zmluva sa stáva výlučnou dohodou zmluvných strán upravujúcou všetky vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán.
- 11.7 **Doručovanie:** Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť, bude doručovať v zmysle tejto zmluvy ako aj po skončení tejto zmluvy jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručenú dňom jej prevzatia adresátom - zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku odosielaajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadajú v odbernej (úložnej) lehote, alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.  
Pre vylúčenie pochybností sa fikcia doručenia nevzťahuje na doručovanie faktúry vystavenej zhotoviteľom objednávatel'ovi.
- 11.8 Každá zmluvná strana potvrdzuje druhej zmluvnej strane, že:
  - konzultovala, alebo mala možnosť konzultovať (a ktorú zvláštneho rozhodnutia nevyužila) obsah, význam a dôsledky každého ustanovenia tejto zmluvy so všetkými príslušnými poradcami, vrátane externých účtovných a právnych poradcov, ktorých považovalo za odborne vhodných a spôsobilých,
  - uzavrela túto zmluvu s plným pochopením jej podmienok.
- 11.9 Osoby, ktoré podpisujú túto zmluvu ako zástupcovia zmluvných strán vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať ju svojim podpisom. Podpisujúce osoby sú si zároveň vedomé všetkých následkov, vrátane povinnosti náhrady škody, ak by sa ich vyhlásenie podľa predchádzajúcej vety ukázalo ako nepravdivé.

Prílohy k zmluve:

č. 1 - rozpočet

č. 2 - harmonogram postupu prác

V Nitre, dňa 13.4.2022

Za zhotoviteľa:

Za objednávatel'a:

# Dalizol s.r.o. ,DM 853/28, Nitra 94901

Krycí list

Zhotoviteľ: **Dalizol s.r.o**  
**DIhá 853/28, Nitra 949 01**

zastúpená: Zoltán Zalaba - konateľ spoločnosti  
IČO: **52 501329**  
IČDPH: **SK2121062693**  
Vložka: 46882/N  
TelČ.: **0911021703**

záručná doba: na vykonané práce; 60 mesiacov

lehota realizácie: 60 dní

termín nástupu-zahájenie prác: ihneď

Zdraženie oproti predchádzajúcej ponuke je z dôvodu nárastu cien materiálov za posledné obdobie.

cena diela:

| Cena bez DPH | DPH 20%     | Cena s DPH   |
|--------------|-------------|--------------|
| 124 982,635€ | 24 996,527€ | 149 979,162€ |

V Nitre, dňa: 5.4.2022

Zoltan Zalaba  
konateľ spoločnosti

# ROZPOČET

Stavba: Liečebný ústav

Objekt:

JKSO: 801 13

EČO:

Spracoval: Zalaša

Dátum: 2.3.2022

Objednávateľ: ŠN sv. Svorada Zbor

Zhotoviteľ: Dalzoi

| P.Č.       | Kód položky | Popis                                                                                                                  | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom        | Hmotnosť celkom |
|------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------|
| 1          | 2           | 3                                                                                                                      | 4  | 5               | 6               | 7                  | 8               |
| <b>HSV</b> |             | <b>Práce a dodávky HSV</b>                                                                                             |    |                 |                 | <b>6 596,317</b>   | <b>394,085</b>  |
| <b>3</b>   |             | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                                  |    |                 |                 | <b>920,656</b>     | <b>1,126</b>    |
| 1          | 316381211   | Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C12/15 s debnením, výstužou a poterom bez presahu hr.do 80 mm                 | m2 | 4,000           | 261,131         | 804,524            | 0,920           |
| 2          | 340239235   | D+M Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z prúckoviek Ytong hr. 150 mm                             | m2 | 2,000           | 58,968          | 116,132            | 0,208           |
| <b>6</b>   |             | <b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                                              |    |                 |                 | <b>1 935,687</b>   | <b>2,951</b>    |
| 3          | 622421151   | Vonkajšia omietka vápenná stien škrabaná v stupni zložitosť 1-2                                                        | m2 | 23,960          | 20,051          | 480,422            | 1,321           |
| 4          | 622422531   | Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupňí členitosť I až -50% škrabných                                  | m2 | 21,960          | 13,608          | 296,832            | 1,129           |
| 5          | 622472001   | Príprava podkladu pre vonkajšie vápenocem. omietky, penetračný náter. Price Color Multigrund PGM - BASF, savé podklady | m2 | 23,960          | 1,650           | 39,534             | 0,002           |
| 6          | 622481119   | Podtiahnutie vonkajších stien, ektotextílnou mriežkou                                                                  | m2 | 23,960          | 11,493          | 275,372            | 0,047           |
| 7          | 625251050   | Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr. 5cm bez omietky                                               | m2 | 21,960          | 38,330          | 841,727            | 0,451           |
| <b>9</b>   |             | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                                             |    |                 |                 | <b>3 692,222</b>   | <b>390,009</b>  |
| 8          | 952902110   | Čistenie budov zametáním v miestnostach, chodbách, na schodišti a na povalách                                          | m2 | 975,965         | 0,710           | 692,935            | 0,000           |
| 9          | 971011411   | Vybúranie výplne otvoru v stene, vyvesenie kovového dvierneho krídla do súľ plochy do 2 m2                             | ks | 1,000           | 24,470          | 24,470             | 0,025           |
| 10         | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                      | t  | 27,951          | 50,015          | 1,397,969          | 0,000           |
| 11         | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                          | t  | 689,630         | 1,500           | 1,034,295          | 0,000           |
| 12         | 979082111   | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                               | t  | 27,951          | 6,213           | 229,582            | 0,000           |
| 13         | 979089112   | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné                                                         | t  | 19,748          | 0,436           | 8,610              | 389,984         |
| 14         | 979089312   | Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné                                              | t  | 8,173           | 0,636           | 4,381              | 0,000           |
| 15         | 979089713   | Prenájom kontajneru 7 m3                                                                                               | t  | 5,000           | 60,000          | 300,000            | 0,000           |
| <b>99</b>  |             | <b>Presun hmôt HSV</b>                                                                                                 |    |                 |                 | <b>47,552</b>      | <b>0,000</b>    |
| 16         | 999281111   | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                                      | t  | 1,645           | 28,907          | 47,552             | 0,000           |
| <b>PSV</b> |             | <b>Práce a dodávky PSV</b>                                                                                             |    |                 |                 | <b>113 268,876</b> | <b>40,153</b>   |
| <b>711</b> |             | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>                                                                                  |    |                 |                 | <b>484,234</b>     | <b>0,002</b>    |
| 17         | 711777278   | Zhot. detailov gumami dl. škár-uzáver oprac. rúr.prestupov na voľnú prírubu dotes. tmeľom do 200 mm                    | ks | 19,000          | 25,486          | 484,234            | 0,002           |
| <b>712</b> |             | <b>Izolácie striech</b>                                                                                                |    |                 |                 | <b>40 323,648</b>  | <b>3,577</b>    |
| 18         | 712371801   | Zhotov. poviak. krytiny striech plochých do 10st. termoplastní fóliou PVC položenou voľne a komponenty                 | m2 | 933,350         | 22,869          | 21 344,781         | 0,028           |
| 19         | 2833100200  | Hydroizolačná fólia-strešná - Sikaplan 15 G, balenie 20/800 m2, svetlošedá, rozmer 2x20m                               | m2 | 1 045,352       | 9,049           | 9 459,390          | 1,934           |
| 20         | 712391175   | Zhot. poviak. krytiny striech plochých do 10st. prípev. kotv. páskami                                                  | bm | 58,650          | 17,651          | 1 035,291          | 0,015           |
| 21         | 712391176   | Zhotov. poviak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrán. text. prípev. kotv. terčami                        | ks | 933,350         | 2,048           | 1 911,501          | 0,058           |

|    |             |                                                                                                               |    |           |        |           |       |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|-------|
| 22 | 6936651300  | Geotextília netkané polypropylénové TIPPEX 200 PP                                                             | m2 | 1 026,685 | 1,360  | 1 396,292 | 0,411 |
| 23 | 712391176S  | Zhotov. povlak. krytiny stiech plochých do 10st. ostatné fólie (CONTROFOIL) prípev. kotv. terčami             | ks | 933,350   | 1,748  | 1 631,496 | 0,059 |
| 24 | 3438169000S | Detekčná vodivá fólia CONTROFOIL BLUE TEX 1,6x50 m                                                            | m2 | 1 073,353 | 1,960  | 2 103,772 | 1,073 |
| 25 | 712871801   | Zhotov. povlak. krytiny stiech vytiahnutím izol. povlaku termoplastami fóliou PVC (opracovanie detailov)      | m2 | 12,540    | 9,852  | 123,544   | 0,000 |
| 26 | 2633100700  | Hydroizolačná fólia-strešná - Sikaplan S 1,5mm, Trocal S 1,5mm, balenie 12/264 m2, siveľošedé, rozmer 1,1x20m | m2 | 14,421    | 11,246 | 162,179   | 0,000 |
| 27 | 998712203   | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                  | %  | 391,682   | 2,960  | 1 155,462 | 0,000 |

713 Izolácie tepelné 15 773,937 7,145

|    |            |                                                                       |    |           |        |            |       |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------------|-------|
| 28 | 713125121  | Montáž tepelnej izolácie rohožami podlah. dvoivrstvová                | m2 | 937,281   | 3,533  | 3 311,414  | 0,000 |
| 29 | 6314151940 | ISOVER pás hrúbky 140 mm, roľovaný výrobok z minerálnej vlny          | m2 | 1 987,036 | 5,780  | 11 485,068 | 6,955 |
| 30 | 718131111  | Montáž tepelnej izolácie pásmi stien, pribitím na drevenú konštrukciu | m2 | 38,750    | 2,968  | 115,010    | 0,012 |
| 31 | 6314150850 | Nobasil FKD hrúbky 30 mm, (len pre ostenie), doska z minerálnej vlny  | m2 | 89,525    | 16,338 | 545,769    | 0,176 |
| 32 | 998713103  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m   | t  | 7,145     | 30,327 | 216,686    | 0,000 |

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 018,761 0,496

|    |           |                                                                     |    |        |        |         |       |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|-------|
| 33 | 721171109 | Potrúbe z novodurových rúr TPD 5-177-87 odpadové hrdlové D 110x2, 2 | ks | 19,000 | 18,084 | 343,596 | 0,406 |
| 34 | 721274103 | Ventilačná hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810                | ks | 19,000 | 35,535 | 675,165 | 0,089 |

762 Konštrukcie tesárske 38 466,748 22,970

|    |            |                                                                                                    |    |         |         |            |        |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|------------|--------|
| 35 | 762195000  | Spojovacie a ochranné prostriedky, svorníky, fixačné dosky, impregnácia                            | m3 | 21,950  | 28,766  | 631,392    | 0,340  |
| 36 | 762322911  | Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, a podopretím starých krovov fošňami a hranolčekmi do 100 cm2  | m  | 139,000 | 4,709   | 654,561    | 0,694  |
| 37 | 6051590000 | Hranoly smrekovec akosť I dĺžky 100-176 100x120, 140                                               | m3 | 9,183   | 499,512 | 4 672,033  | 5,034  |
| 38 | 762341210S | Montáž kontralat stiech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 mm                              | bm | 839,580 | 2,820   | 2 367,559  | 0,000  |
| 39 | 6051153100 | Dosky a fošňa neomietané smrekovec akosť I 24-32x100-140                                           | m3 | 4,780   | 499,512 | 2 387,667  | 2,629  |
| 40 | 762341811  | Demontáž debnenia stiech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t   | m2 | 988,166 | 1,181   | 1 174,524  | 0,000  |
| 41 | 762342210  | D+M Montáž debnenia a laťovania štílových odkvapových rím - kontralaty rozpon 80-120 cm            | m  | 117,000 | 7,933   | 928,161    | 0,000  |
| 42 | 762342612  | Demontáž laťovania stiech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0.22-0.50 m, -0.00500t | m2 | 320,000 | 1,193   | 322,119    | 0,000  |
| 43 | 762810046  | D+M Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm             | m2 | 979,650 | 22,914  | 22 447,700 | 14,274 |
| 44 | 998762103  | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m                               | t  | 22,970  | 42,710  | 981,049    | 0,000  |

764 Konštrukcie klampiarske 16 837,557 6,877

|    |           |                                                                                                                          |    |         |        |           |       |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|-------|
| 45 | 764173441 | Doplnky strešnej krytiny MASLEN ŠKRIDPLECH, GAPA - odkvapové lemovanie 2m r.š.250mm - matný polyester 35μ, sklonu do 30° | m  | 155,000 | 11,310 | 1 753,050 | 0,070 |
| 46 | 764173457 | Montáž doplnkov strešnej krytiny MASLEN ŠKRIDPLECH, GAPA, UNIDACH, TOPDACH - odkvapové lemovanie - sklonu do 30°         | m  | 155,000 | 4,734  | 733,770   | 0,009 |
| 47 | 764311822 | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0.00732t                                 | m2 | 660,000 | 2,411  | 1 591,260 | 3,696 |
| 48 | 764341821 | Demontáž lemovania rúry na vinítej, hladkej, drážkovej krytiny do 30 st. D do 100 mm, -0.00296t                          | ks | 19,000  | 0,953  | 18,107    | 0,095 |
| 49 | 764352203 | D+M Žľaby z pozinkovaného plechu pododkvapové polkruhové KJG rš 330 mm                                                   | m  | 139,200 | 28,650 | 3 709,680 | 0,429 |
| 50 | 764352810 | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0.00330t                                     | m  | 141,000 | 1,961  | 276,501   | 0,705 |
| 51 | 764394840 | Demontáž príponky z plochej ocele, -0.00032t                                                                             | ks | 600,000 | 0,450  | 270,000   | 0,036 |

|    |           |                                                                            |    |         |        |           |       |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|-------|
| 52 | 764421271 | D+M oplechovania ríms a ozdobných prvkov z pozinkov. Pz plechu rš 500 mm   | km | 156,000 | 10,495 | 1 626,725 | 0,251 |
| 53 | 764430840 | Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t   | m  | 13,426  | 0,982  | 13,184    | 0,000 |
| 54 | 764721116 | D+M Oplechovanie odkvapov PVC poplastovaným plechom VIPLANYL rš 300 mm     | m  | 152,110 | 17,530 | 2 866,488 | 0,412 |
| 55 | 764731114 | Oplechovanie múrov KJG rš 400 mm                                           | m  | 13,426  | 21,437 | 287,813   | 0,044 |
| 56 | 764900002 | D+M Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu JUTAFOIL, Kontaktná - 135g/m2 | m2 | 998,000 | 3,840  | 3 632,720 | 0,130 |
| 57 | 998764103 | Presun hmot pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m   | t  | 5,808   | 44,466 | 258,259   | 0,000 |

**783**      **Dokončovacie práce - nátery**      **2 361,993**      **0,087**

|    |           |                                                                                           |    |         |        |           |       |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|-------|
| 58 | 783201811 | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním      | m2 | 19,475  | 1,795  | 34,958    | 0,000 |
| 59 | 783222100 | Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné      | m2 | 19,475  | 7,297  | 142,108   | 0,005 |
| 60 | 783782203 | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB Profi a Bochemitom PYRO | m2 | 188,300 | 11,728 | 2 184,928 | 0,082 |

**M**      **Práce a dodávky M**      **5 119,442**      **0,000**

**95-M**      **Revízie**      **5 119,442**      **0,000**

|    |            |                                                                       |      |         |           |           |       |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------|-------|
| 61 | 950104060  | Iskrová skúška                                                        | m2   | 998,000 | 2,175     | 2 170,650 | 0,000 |
| 62 | 950105001  | Bleskozvod kontrola stavu ochrany pred úderom blesku - revízná správa | zvoď | 12,000  | 62,566    | 750,792   | 0,000 |
| 63 | 950105001S | D+M Vodorovnej časti bleskozvodu a jeho komponentov                   | kpl  | 1,000   | 2 198,000 | 2 198,000 | 0,000 |

**Spolu**      **124 982,636**      **434,239**

| Predbežný harmonogram postupu stavebných prác<br>Sanácia strechy a krovu pavilónu B, Kláštorská 134, Nitra |                                               | 2022              |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                            |                                               | Apríl             |                   | Máj               |                   |                   |                   | Jún               |                   |                   |                   |
|                                                                                                            |                                               | 19.04.-<br>24.04. | 25.04.-<br>01.05. | 02.05.-<br>08.05. | 09.05.-<br>15.05. | 16.05.-<br>22.05. | 23.05.-<br>29.05. | 30.05.-<br>05.06. | 06.06.-<br>12.06. | 13.06.-<br>19.06. | 20.06.-<br>26.06. |
|                                                                                                            |                                               |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1                                                                                                          | Demontáž debnenia a krytiny                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2                                                                                                          | Zateplenie pôvodného krovu                    |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 3                                                                                                          | Sanácia a lokálne opravy krovu                |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 4                                                                                                          | Montáž debnenia osb doskami                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 5                                                                                                          | Oprava komínového telesa a murárske práce     |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 6                                                                                                          | Montáž odkvapového systému                    |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 7                                                                                                          | Montáž hydroizolačnej fólie a jej komponentov |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 8                                                                                                          | Podopretie krovu v mieste uloženia kolektorov |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 9                                                                                                          | Ostatné                                       |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |

Príloha číslo 2. k zmluve o dielo